
TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de setembro de 2005 - Nº 166

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS E RODAGEM -DER

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 003/2005 CEL/ SEAD/DER

Objeto: Fornecimento e Transporte de Material Betuminoso conforme especificações
em anexo I do edital. Entrega de Propostas até: 15/09/2005 às 08:45 horas, Abertura das
Propostas: 15/09/2005 às 09:00 horas, Início da Disputa: 15/09/2005 às 09:15 horas. O
edital, na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br
Maiores informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco G, 2º andar, em Teresina - PI. Telefone/fax: (86) 211-0600; e-mail:
cclip@cclip.pi.gov.br.

P.P. 16258

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2005

Referência: Contrato Nº 49/2005 - Processo Nº 16.1076/2005.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CIPLAN – Construção, Incorporação e Planejamento Ltda
Objeto: Recuperação da Unidade de Saúde Dr. Zenon Rocha, no Bairro Mocambinho,
em Teresina – PI
Licitação: Convite nº 31/2005
Valor Global: R$ 105.225,55 (Cento e Cinco Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais e
Cinqüenta e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria de Saúde do
Estado do Piauí – SESAPI, FUNSAÚDE: 17101, Modernização da Infra-Estrutura em
Saúde: 1226, Obras e Instalações: 4490.51 e FR-100
Data da Assinatura: 15.08.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco
Melo Magalhães Filho  (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 50/2005 - Processo Nº 16.1421/2005.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Gráfica e Editora Rego Ltda (Grafiset Gráfica e Editora)
Objeto: Confecção de 500.000 (Quinhentos Mil) Selos de Embarque, em papel adesivo,
2 cores, numerado, timbrado:SEINFRA e seriado, para suprir demanda nos Terminais
Rodoviários de Teresina e Picos, neste Estado.
Licitação: Convite nº 30/2005
Valor unitário: R$ 0,15 (Quinze Centavos); e Valor Total:R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco
Mil Reais).
Prazo de Execução: 10 (dez) meses
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-
Estrutura. Classificação Orçamentária: 16101.2612221; Atividade 2162, Natureza da
Despesa 3390-30 e FR- 100
Data da Assinatura: 18.08.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Verbena
Angélica do Rêgo  (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 51/2005 - Processo Nº 16.1414/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sousa Bezerra Ltda
Objeto: Reforma da Igreja de Nossa Senhora das Mercês, no Município de Jaicós – PI.
Licitação: Convite nº 32/2005
Valor Global: R$ 40.724,94 (Quarenta Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Noventa
e Quatro Centavos).

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria de Infra-
Estrutura – SEINFRA/PI, Classificação Orçamentária: 16101.13392.52, Projeto: 1212,
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR-00
Data da Assinatura: 18.08.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Bento Bezerra
Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 52/2005 - Processo Nº 16.1167/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto: Execução dos Alimentadores Elétricos para atender as Clinicas Neurológica,
Urológica, Oftalmológica, Ginecológica, Traumatologia, Farmácia, Auditório, Internação
e Recepção do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina - PI.
Licitação: Convite nº 33/2005
Valor Global: R$ 123.094,94 (Cento e Vinte e Três Mil Noventa e Quatro Reais e Noventa
e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria de Saúde do
Estado do Piauí – SESAPI, FUNSAÚDE: 17101, Modernização da Infra-Estrutura em
Saúde: 1226, Obras e Instalações: 4490.51 e FR-100
Data da Assinatura: 18.08.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 54/2005 - Processo Nº 16.1452/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CEC – Engenharia e Consultoria S/C Ltda
Objeto: Elaboração do Projeto Executivo para a Construção do Sistema de Barramento
da Lagoa do Buriti, no município de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí.
Licitação: Convite nº 18/2005
Valor Global: R$ 134.924,88 (Cento e Trinta e Quatro Mil Novecentos e Vinte e Quatro
Reais e Oitenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Vigência: 06 (seis) meses
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Convênio no 7.93.04.0016/00 celebrado entre a CODEVASF e o
Governo do Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da Infra-Estrutura do
Estado do Piauí, classificação orçamentária 16101.04 126 04, projeto 1109, natureza da
despesa 4490-51, fontes de recursos 110 e 100.
Data da Assinatura: 24.08.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Luiz Hernani
de Carvalho (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº 63/2004 - Processo Nº 16.788/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: GS Construções Ltda
Objeto Contratual: Construção de Uma Passagem Molhada sobre o rio Piauí, Zona
Urbana, no Município de São João do Piauí - PI
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução dos serviços  por mais 60
(sessenta)  dias  e a vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da
data de assinatura do presente instrumento
Data da Assinatura: 19.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Galdêncio
José da Silva (pela Contratada).


